
 1 

KK RR AA JJ SSKK ÝÝ   ÚÚŘŘAA DD   ÚÚ SSTT EE CC KK ÉÉHH OO  KK RR AA JJ EE  
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
                            

V Ústí nad Labem dne 23. května 2012 
č.j.:  3117/ZPZ/2010                                                       

 

Z Á P I S 
z veřejného projednání posudku a současně dokumentace podle ustanovení § 17 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), a § 4 vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné 

způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní 
prostředí (dále jen „vyhláška“), k záměru  

„SITA CZ Chomutov – provozní areál“ 
konaného dne 2. května 2012 

v zasedací místnosti č. 13 budovy historické radnice na Náměstí 1. máje, 430 01 Chomutov 
od 15:00 hodin.   

I. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 

1. Průběh posuzování před veřejným projednáním 

Dosavadní průběh procesu je patrný z následujícího přehledu: 
• 3.11.2010  –  bylo Krajskému úřadu předloženo oznámení s obsahem dle přílohy č. 3 

zákona;  
• 12.11.2010  –  bylo zahájeno zjišťovací řízení;  
• 21.12.2010  –  byl vydán závěr zjišťovacího řízení; 
• 30.5.2011  –  byla Krajskému úřadu předložena dokumentace vlivů záměru na životní 

prostředí (dále jen „dokumentace“) k záměru „SITA CZ Chomutov – provozní areál“; 
• 30.6.2011  –  byl pověřen zpracovatel oponentního posudku o vlivech záměru na životní 

prostředí;   
• 24.8.2011  –  byla dokumentace vrácena oznamovateli k přepracování nebo doplnění;  
• 29.11.2011  –  byl Krajskému úřadu předložen doplněk dokumentace;  
• 27.1.2012  –  Krajský úřad obdržel žádost o prodloužení lhůty pro zpracování posudku; 
• 14.3.2012  –  Krajský úřad obdržel zpracovaný posudek;  
• 26.3.2012  –  byl posudek společně s doplňkem dokumentace rozeslán dotčeným 

územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k 
vyjádření; 

• 16.4.2012  –  Krajský úřad rozeslal pozvánku na veřejné projednání dotčenému 
územnímu samosprávnému celku ke zveřejnění.  

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání posudku a dokumentace ve smyslu § 17 zákona, se uskutečnilo dne 2. 
května 2012 v zasedací místnosti č. 13 budovy historické radnice na Náměstí 1. máje, 430 01 
Chomutov od 15:00 hodin.  

 

 



 2 

3. Řízení veřejného projednání 

Řízením veřejného projednání byl pověřen (dle § 4 odst. 2 vyhlášky) Ing. Jan Koutecký. Na 
jednání byl za Krajský úřad přítomen také Ing. Jiří Mareček CSc., referent oddělení ochrany 
prostředí v odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání byla doplněná dokumentace, posudek, vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků a dotčených správních úřadů a vyjádření veřejnosti, 
občanských sdružení a iniciativ k posouzení vlivů záměru „SITA CZ Chomutov – provozní 
areál“ na životní prostředí.  

5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 

• příslušný úřad 

Ing. Jan Koutecký 
Ing. Jiří Mareček CSc. 

• oznamovatele, firmu SITA CZ a.s. 

Ing. Pavel Matoušek  
Mgr. Tomáš Chudárek 
Mgr. Kateřina Kodadová 

• zpracovatele dokumentace 

RNDr. Jiří Starý, držitel autorizace č.j. 17683/3043/OIP 

• zpracovatele posudku  

Ing. Alexandr Mertl, držitel autorizace č.j. 961/196/OPV/93 

• dotčené územní samosprávné celky 

Statutární město Chomutov - Ing. Lenka Petříková, vedoucí odd. rozvoje města 

• dotčené úřady 

ČIŽP OI Ústí nad Labem - nezúčastnil se      
KHS ÚK, územní pracoviště Chomutov - nezúčastnil se 
Magistrát města Chomutov - nezúčastnil se 

Dále se prezentovalo ve smyslu § 23 odst. 9 zákona občanské sdružení „Nové Spořice“. 
Veřejného projednání se zúčastnili zástupci veřejnosti, celkem se veřejného projednání 
zúčastnilo cca 40 osob. 

6. Program veřejného projednání 

1. Úvod – spojený s představením zástupců jednotlivých stran, stručným seznámením 
s legislativou a s rekapitulací dosavadního průběhu projednávání záměru 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran 
3. Diskuse všech účastníků jednání  
4. Závěr 

 

 



 3 

II. PRŮBĚH  VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

Projednání záměru zahájil jako představitel příslušného úřadu Ing. Mareček CSc., který  
představil Ing. Jana Kouteckého, osobu pověřenou řízením jednání a seznámil přítomné s 
cílem veřejného projednání a s jeho programem. Upozornil, že z veřejného projednání je 
pořizován ve smyslu zákona audiozáznam, který slouží jako podklad pro zpracování zápisu 
z veřejného projednání a případně jako podklad pro dopracování podmínek stanoviska EIA.  

V krátkém úvodu pak dále Ing. Koutecký vymezil roli krajského úřadu v procesu posuzování 
vlivů na životní prostředí. Seznámil přítomné s jednotlivými kroky v procesu EIA a s jeho 
dosavadním průběhem.  

V druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného projednání, 
zástupci jednotlivých stran.  

Zástupce oznamovatele, Ing. Matoušek, v krátkém úvodu představil firmu SITA CZ a.s., a 
popsal funkci jejich logistických center. Dále seznámil přítomné s důvody plánované 
realizace logistického centra a jeho parametry. 

Zpracovatel dokumentace, RNDr. Starý, stručně popsal vlivy záměru na životní prostředí. 
Zdůraznil, že posuzovaným zařízením je logistické centrum pro využívání a úpravu ostatních a 
nebezpečných odpadů.  

Zpracovatel posudku, Ing. Mertl, zhodnotil dokumentaci, provedl souhrn vlivů záměru na životní 
prostředí, stručně komentoval připomínky ve vyjádřeních a popsal navrhovaná opatření 
významných negativních vlivů logistického centra v oblastech vodohospodářského zabezpečení 
areálu, ochrany před nadměrným hlukem a dopravního řešení obsluhy areálu.  

Poté Ing. Koutecký požádal o vyjádření přítomné zástupce dotčených územních samosprávných 
celků a dotčených správních úřadů. 

Ing. Petříková uvedla, že město Chomutov nemůže v současnosti souhlasit s realizací záměru 
z důvodu nejasnosti napojení areálu na kanalizační síť. V souvislosti s kvalitním vodoprávním 
řešením areálu by bylo vhodné aktualizovat jeho hydrogeologický průzkum. Dále zmínila 
problematiku zajištění příjezdu po navržené komunikaci a potřebu specifikace druhů přijímaných 
nebezpečných odpadů.  

Na vznesené dotazy bylo zástupci jednotlivých stran reagováno s tím, že z hlediska 
vodohospodářského řešení areálu bude logistické centrum využívat stávající splaškovou 
kanalizaci beze změny. Vody svedené z rizikových ploch budou shromažďovány odděleně a bude 
s nimi nakládáno dle stupně jejich znečištění (např. odvoz na ČOV). Ostatní srážkové vody 
z rizikem nezatížených ploch budou zasakovány. Dále bylo konstatováno, že logistická centra 
mají zpravidla povoleno nakládání s odpady v rozsahu celého katalogu odpadů. Důvodem je 
závislost na místní produkci, která je časově proměnlivá. Katalogová čísla přijímaných 
nebezpečných odpadů se budou v rámci navazujících řízení dále specifikovat. Závěrem bylo 
reagováno na problematiku dopravní obslužnosti areálu. Navržená příjezdová komunikace bude 
po vyřešení všech povolení na vlastní náklady investora opravena a bude na ní prováděna zimní a 
letní údržba.  

Poté Ing. Koutecký zahájil diskusi. 

Následně uplatnili svá vyjádření zástupci veřejnosti a zástupci dotčené samosprávy. Převážná část 
připomínek se týkala následujících oblastí:  

 

 

 



 4 

• zajištění dopravního napojení (z hlediska stupně projektové připravenosti); 
• ochrana před nadměrným hlukem (intenzita dopravy, hluk způsobený manipulací a 

technologií úpravy odpadů); 
• ochrana podzemních a povrchových vod (rizika havárií při manipulaci s nebezpečným 

odpadem, ochrana spodních vod v zimním období, vyloučení kontaminace 
nezabezpečených ploch při manipulaci s odpadem);  

• nebezpečné odpady (konkrétní složení skladovaných nebezpečných odpadů, velikost 
svozové oblasti, dovoz a vývoz do zahraničí a jeho kontrola); 

• vhodnost zvolené lokality (navážka odpadů pod areálem, lokalizace areálu ve vztahu 
šíření případné kontaminace)    

Na vznesené dotazy bylo zástupci jednotlivých stran (příslušným úřadem, zástupcem 
oznamovatele, zpracovatelem dokumentace, zpracovatelem posudku) reagováno: 

Zástupce oznamovatele konstatoval, že pro účely dopravy bude využívána výhradně komunikace 
vedoucí kolem vlakové stanice Černovice u Chomutova, která nevede přes obytnou zástavbu a 
poskytuje vhodné napojení na komunikaci I.třídy. Navržená příjezdová komunikace bude po 
vyřešení všech povolení na vlastní náklady investora opravena a bude na ní prováděna zimní a 
letní údržba. 

Zpracovatel dokumentace rekapituloval závěry hlukové studie a konstatoval, že provozem 
logistického centra nebudou překračovány hygienické limity pro nejbližší obytnou zástavbu.   

Z hlediska problematiky rizik havárií a vodohospodářského zabezpečení areálu reagoval zástupce 
oznamovatele popisem vodohospodářského členění areálu a systémem nakládání s odpadními 
vodami. Uvedl také, že plochy zatížené rizikem budou bez přístupu srážkových vod a komentoval 
technické řešení nakládání s vodami v zimním období. Dále konstatoval, že zásady zabezpečení a 
jejich specifikace bude dále řešena v navazujících řízeních v rámci schvalování provozního řádu a 
havarijního plánu. Zpracovatel posudku poté reagoval popisem navržených opatření, která 
vylučují únik mimo zabezpečené plochy. 

Zástupce oznamovatele popsal velikost svozové oblasti, zdůraznil regionální význam logistického 
centra a konstatoval, že dle platné legislativy nelze odpad ze zahraničí dovážet za účelem 
odstranění. Popsal také kontrolu pohybu dopravy pomocí GPS navigace. Dále bylo konstatováno, 
že investor v rámci konkretizace přijímaných odpadů s občanským sdružením komunikuje a 
poskytuje mu poklady ze svých výstupů. Dále navrhnul občanskému sdružení „Nové Spořice“ 
vytvoření pracovní skupiny, která bude moci kontrolovat provoz logistického centra.  

Zástupce oznamovatele dále popsal v souvislosti s lokalizovanou navážkou odpadu současný 
provoz v Ostravě, který se nachází nad cca 10 m antropogenní navážkou odpadu. Dále 
konstatoval, že bude proveden inženýrsko-geologický průzkum, který stanoví způsob a podmínky 
pro založení objektů stavby logistického centra.    

Zástupci občanského sdružení „Nové Spořice“ v závěru diskuse konstatovali, že se jedná o 
nevhodně zvolenou lokalitu a vyjádřili svůj nesouhlas s umístěním logistického centra.   

III. ZÁV ĚR 

Dle § 17 odst. 5 zákona pořizuje příslušný úřad z veřejného projednání zápis obsahující 
zejména údaje o účasti a závěry z projednání a dále z něj pořizuje úplný těsnopisný nebo 
zvukový záznam.  

Vlivy záměru „SITA CZ Chomutov – provozní areál“ byly projednány ze všech podstatných 
hledisek.  



 5 

Konstatuji, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné projednání posudku a 
současně dokumentace k záměru „SITA CZ Chomutov – provozní areál“ podle zákona a 
vyhlášky. 

Výsledky procesu posuzování budou zahrnuty do stanoviska, které bude vydáno Krajským 
úřadem Ústeckého kraje na základě dokumentace, posudku a veřejného projednání a 
vyjádření k nim uplatněných ve smyslu § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Jan Koutecký  
pracovník odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 
 
 
 
Schválil: Ing. Veronika Vítková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje  
                                                                                  


